
                                                                                                                           Изменения в Устав  зарегистрированы 
                                                                                                                           Управлением Министерства юстиции           
                                                                                                                                    Российской Федерации по   

                                                                                                                                Тамбовской области  03.07.2018 г.   
                                                                                                                              Государственный регистрационный  

                                                                                         № RU 683020002018001 

   
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Шестой созыв – шестьдесят первое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31 мая 2018 г.                      № 561 

г. Котовск 

 
 

О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской области 

 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав города 

Котовска Тамбовской области», представленный Котовским городским Советом 

народных депутатов, с целью приведения его в соответствие с действующим 

законодательством, учитывая заключения постоянных комиссий Котовского 

городского Совета народных депутатов, 

 

          Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 

      
1. Внести в Устав города Котовска Тамбовской области (городская газета 

«Наш вестник» от 6 августа 2014 года № 32 (8688), от 22.07.2015 № 30 (8911), от 

10.02.2016  № 6(9033), от 22.06.2016 № 25(9109), от 19.04.2017 № 16(9233), от 

8.11.2017 № 45(9262) следующие изменения: 

 

1) в части 1 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами 

«земли рекреационного назначения»; 

2) в части 1 статьи 7: 

а) пункт 28 изложить в следующей редакции: 

«28) утверждение правил благоустройства территории города, 

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства 

территории города в соответствии с указанными правилами, а также организация 

использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, расположенных в границах города;»; 

б) в пункте 37 после слова «добровольчеству» дополнить словом 

«(волонтерству)»; 

3) пункт 11 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

 



 

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, 

которые установлены федеральными законами, а также применение результатов 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке 

деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление 

контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по 

результатам независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями, в соответствии с федеральными законами;»; 

4) в части 1 статьи 9: 

а) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, 

предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации»;»; 

б) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих 

состояние экономики и социальной сферы города, и предоставление указанных 

данных органам государственной власти в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации;»; 

5) в статье 21: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 

«Статья 21. Публичные слушания, общественные обсуждения»; 

б) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции: 

«3) проект стратегии социально-экономического развития города;»; 

в) в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных 

слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных 

слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»; 

г) дополнить частью 4.1. следующего содержания: 

           «4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования 

и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, 

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся общественные обсуждения, порядок организации и 

проведения которых определяется нормативным правовым актом городского 

Совета с учетом положений законодательства о градостроительной 

деятельности.»; 

6) в статье 29: 

а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции: 



«4) утверждение стратегии социально-экономического развития города;»; 

б) часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) утверждение правил благоустройства территории города.»; 

в) часть 2 дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

«14.1) утверждение порядка и перечня случаев оказания на возвратной и 

(или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной 

помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;»;  

7) в пункте 1 части 5 статьи 32 слова «постановления и» исключить; 

8) в пункте 9 части 10 статьи 41 слова «абзацем седьмым части 16 статьи 

35,» исключить, слова «части 40, частями 1 и 2 статьи 73» заменить словами 

«статьи 40»;  

9) в части 2 статьи 42: 

а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) обеспечивает составление и вносит в городской Совет на рассмотрение 

и утверждение проект бюджета города, а также отчёт о его исполнении;»; 

б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

 «3.1) представляет на рассмотрение и утверждение в городской Совет 

стратегию социально-экономического развития города;»; 

10) в части 1 статьи 44: 

а) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) разработка и организация реализации стратегии социально-

экономического развития города;»; 

б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1) заключение договоров о комплексном развитии территории по 

инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов недвижимого имущества;»; 

в) дополнить пунктом 3.2 следующего содержания: 

«3.2) принятие решения о комплексном развитии территории;»; 

г) в пункте 54 после слова «добровольчеству» дополнить словом 

«(волонтерству)»; 

д) пункт 59 изложить в следующей редакции: 

«59) организация благоустройства территории города в соответствии с 

правилами благоустройства территории города, осуществление контроля за их 

соблюдением, а также организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах города;»; 

е) дополнить пунктом 89.1 следующего содержания: 

«89.1) информирование собственников помещений в многоквартирных 

домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора 

способа формирования фонда капитального ремонта;»; 

11) в части 4 статьи 54: 

а) в абзаце первом после слов «города Котовска» дополнить слова «, а 

также соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,»; 

 



б) в абзаце третьем после слов «правовые акты» дополнить словами «, 

соглашения, заключенные между органами местного самоуправления,».  

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в порядке, 

установленном федеральным законом, и вступает в силу после размещения 

(опубликования) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной 

портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

3. Городскому Совету, администрации города Котовска привести 

действующие нормативные правовые акты в соответствие с Уставом города 

Котовска. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, связям с общественными 

организациями городского Совета (Полонский А.М.). 

 

 

 

Глава Председатель Котовского 

 города Котовска городского Совета народных депутатов 

 

А.М.Плахотников 

 

А.В.Кочетков 
 

                                                                      

 

garantf1://88403.0/
garantf1://42759867.0/
garantf1://28090999.0/

